
Smlouva
o

poskytnutí právních služeb

Ní^e uvedeného dne} měsíce a roku hýla me%j;

I. JUDr. Alešem Mejzlíkem, advokátem,
advokátní kancelář Sadová 2237, 591 01 Žďár nad Sázavou,
IČ: 12704563,
zapsán v seznamu advokátů CAK, evidenční číslo: 03142
telefon: e-mail:

(dálejen advokát) na stranějedné

II. Město Tišnov,
se sídlem nám. Míru 111, 666 01 Tišnov,
IČ:00282707,
zastoupené panem Bc. Jiřím Dospíšilem, starostou

(dále jen klient) na straně druhé

usyvřena tato smlouva:

1. Advokát se zavazuje převzít dnem podpisu této smlouvy právní věci klienta - jeho právní
sporu žalobkyně
proti klientovi, jako žalovanému, o náhradu škody na zdraví, který

je veden u Okresního soudu Brno-venkov pod spis. zn. 34 C 2/2019.
2. Po dobu výkonu právní služby je advokát oprávněn jednat v rozsahu vymezeném plnou

mocí, kterou mu klient současně vystaví.
3. Za poskytnutí právní služby přísluší advokátovi tato odměna:

a) mimosmluvní odměna podle § 6 a násl. v.č. 177/1996 Sb. v platném znění (advokátní
tarif), navýšená o DPH v zákonné výši.

b) v případě, že klient vypoví advokátovi plnou moc v průběhu řízení, má advokát
právo na odměnu za dosud provedené úkony právní služby.

4. Advokát má nárok na zaplacení veškerých hotových výloh, na náhradu za ztrátu času
a cestovné, vzniklé v souvislosti s právní službou, kterou klientovi poskytl.
Vzhledem ktomu, že nedošlo kjiné dohodě o paušální částce jako úhradě výdajů
na místní poštovné, hovorné a přepravné, činí tato částka 300,- Kč najeden úkon právní
služby.

Strana 1 (celkem 2)



5. Odměnu za právní službu a náhradu nákladů advokáta hradí klient.
Vzhledem k tomu, že klient má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojistitelem - společností
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group - která se mimo jiné vztahuje na
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou klientem třetím osobám, odměnu advokáta
za právní zastoupení klienta v této věci a náhradu nákladů advokáta uhradí za klienta
pojistitel v intencích této smlouvy.
Pro případ, že klientovi bude soudem přisouzena náhrada nákladů řízení proti žalobkyni a
žalobkyně tuto náhradu nákladů zaplatí na účet advokáta, účastníci se dohodli, že advokát
je oprávněn započíst svoji odměnu za právní službu a vynaložené náklady proti náhradě
nákladů řízení zaplacených žalobkyni na účet advokáta.

6. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem
advokacie. Advokát se odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno
ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat (§ 24 z. č. 85/1996 Sb.).

7. Advokát je oprávněn smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět, dojde-li k
narušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem nebo neposkytuje-li klient potřebnou
součinnost, ačkoliv byl o to advokátem požádán.
Klient je oprávněn smlouvu o poskytnutí právních služeb vypovědět kdykoliv, a to i bez
udání důvodu.

8. Advokát je oprávněn ustanovit za sebe zástupce a to i více, přičemž klient s takovýmto
postupem souhlasí, jakož i s tím, aby kterýkoliv ze zástupců advokáta jednal samostatně.

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom náleží každé
smluvní straně.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

Ve Zďáru nad Sázavou, dne V Tišnove dne 6.2.201904. 02. 2019

Bc. JiříDospíšil
starosta.

JUDr. AlešMejzlík
advokát/

Strana 2 (celkem 2)


